ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по вопросу рассмотрения заявок на  предоставление и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению.

р.п. Некрасовское                                                                              «05»    ноября      2014 года
1.Повестка дня: рассмотрение заявок на предоставление и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению.
2.Извещение о предоставлении субсидии было размещено в газете «Районные будни» и на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района http://nekrasovskoe.yarregion.ru/ 29.09.2014 года.
3.На заседание комиссии по вопросу рассмотрения заявок на предоставление и расходование субсидии присутствовали:
Председатель комиссии- Мартышкина Е.В.
Заместитель председателя- Макарова Н.В.

Члены комиссии: Попова Людмила Васильевна, Золотникова  Дарья Витальевна, Пугина Елена Сергеевна; секретарь комиссии- Герасимова Екатерина Геннадьевна.
4.Процедура рассмотрения заявок была проведена комиссией с 15 часов 00 минут по 15 часов 30 минут 05 ноября 2014 года по адресу: 152260, Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, д. 37.
Макарова Н.В.- довела до присутствующих заявку, представленную ООО «Служба быта» на предоставление субсидии на поддержку бытового обслуживания в рамках районной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2015 годы».

5.На процедуру рассмотрения была представлена одна заявка следующего участника:

	№ заявки
	Наименование

	Почтовый адрес,

КПП/ИНН

контактный телефон

	1
	ООО «Служба быта»
	152260, Ярославская обл., Некрасовский район, п. Некрасовское, ул. Кооперативная д.24
ИНН  7621000278 КПП 762101001
Телефон:8-48531-4-16-97

6.Комиссия рассмотрела заявку на соответствие требованиям и условиям, установленными в порядке предоставления и расходования субсидии, и произвела расчёт субсидии:
Расчёт субсидии:

	№

	Наименован

ие объекта
	Сумма субсидии
	Количество бытовых услуг
	Размер базовой поддержки
	Корректирующий коэффициент
	Сумма поддержки по расчёту
	Сумма поддержки с учётом ассигнований

	1
	Дом бытовых услуг
	8,2
	3
	25,000
	1
	25,000
	12 334,97

	2
	КПП«Новинка»
	61,3
	4
	25,000
	1,2
	30,000
	30 000

	3
	Дом быта
	16,4
	4
	25,000
	1,2
	30,000
	24 665,03

	Всего:
	85,9

	85,000
	67 000

7. В связи с тем, что сумма  областного бюджета составляет 60 тысяч рублей 00 копеек, местного бюджета 7 тысяч рублей 00 копеек, то комиссия решила направить ООО «Служба быта» денежные средства в размере 67 тыс. руб. 00 коп. (шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) на организацию бытового обслуживания сельского населения.
8.Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.nekr.yaroslavl.ru.   и опубликованию в газете «Районные будни».

	9. Подписи:

Председатель  комиссии:
	     ________________  Мартышкина Е.В.

	Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	        ________________  Макарова Н.В.

________________   Попова Л.В.

        ________________  Золотникова Д.В.

         ________________  Пугина Е.С.

         ________________  Герасимова Е.Г.